
BOLEK®

www.fkmb.cz       www.tvbolka.cz   

Zpravodaj FK Mladá Boleslav

FK Mladá Boleslav FK Teplice

7. kolo           2013/2014
1. 9. 2013 od 17,00 hod.

Partnerem utkání je 

cena: 10 Kč

X. ročník | 4 | 2013/2014



NOVÝ DRUH ÚTOKU
VYPUSŤ NIČIVOU SÍLU! DÍKY NOVÝM REVOLUČNÍM 

KOPAČKÁM NIKE HYPERVENOM, VYBAVENÝM 
TECHNOLOGIEMI NIKESKIN A SPLIT-TOE, SE OBRÁNCI 

BUDOU TŘÁST STRACHY.
NIKEFOOTBALL.COM



3

FK Mladá Boleslav

č. 
hráče   jméno, příjmení

 rok nar.
utkání 
13/14

góly 
13/14

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 Hidajet Hankič 1994 0 0 0 0
23 Jakub Diviš 1986 0 0 0 0
27 Miroslav Miller 1980 6 0 204 0

Obránci
2 Petr Johana 1976 6 0 196 18
4 Tomáš Fabián 1989 5 1 36 4
5 Tomáš Janíček 1982 0 0 170 5
8 Jan Bořil 1981 5 0 59 0

20 Jan Kysela 1985 6 2 171 16
25 Michal Smejkal 1986 1 0 111 6
28 Lukáš Hůlka 1995 0 0 0 0
29 Radek Dosoudil 1983 0 0 69 0
30 Daniel Geissler 1994 0 0 0 0

Záložníci
6 David Štípek 1992 6 0 16 2
7 David Brunclík 1985 2 0 80 4

10 Jiří Jeslínek 1987 4 0 72 14
11 Ondřej Kúdela 1987 6 0 151 10
14 David Jarolím 1979 6 0 17 0
15 Jan Štohanzl 1985 0 0 164 15
17 Jasmin Ščuk 1990 6 2 51 7
21 Ondřej Zahustel 1991 4 1 31 7

Útočníci
13 Jan Štoček 1983 2 0 2 0
16 Martin Nešpor 1990 5 2 83 15
18 Lukáš Magera 1983 0 0 141 30
19 Jan Chramosta 1990 6 1 103 29
24 Jiří Štajner 1976 6 2 168 62
26 Stanislav Klobása 1994 0 0 0 0

Realizační tým:  hlavní trenér Ladislav Minář, asistent trenéra Milan Pechanec, trenér brankářů Filip 
Toncar, kondiční trenér Martin Třasák, vedoucí mužstva   Vladimír Rosenberger, lékař Miroslav Sinkule, 
lékař Josef Horák, fyzioterapeut Václav Kubíček, masér Jan Skoupý, kustod Pavel Uhlíř.

č. 
hráče   jméno, příjmení

rok nar. utkání 
13/14

góly 
13/14

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 Petr Pechatý 1991 0 0 0 0
21 Patrik Lukáč 1994 0 0 0 0
30 Tomáš Grigar 1983 6 0 139 00

Obránci
4 Michael Lüftner 1994 6 0 19 1
7 Marek Krátký 1993 4 0 11 0

15 Josef Kaufman 1984 2 0 134 3
17 Tomáš Vondrášek 1987 0 0 102 10
18 David Jablonský 1991 5 2 23 2
20 Milan Matula 1984 6 1 153 7
23 Jan Hošek 1989 0 0 0 31
24 Jan Krob 1987 6 0 46 1
26 Nivaldo 1988 6 0 6 0

Záložníci
5 Admir Ljevakovič 1984 5 2 127 7
8 Štěpán Vachoušek 1979 6 0 226 40

10 Ivo Táborský 1985 5 2 164 23
14 Aldin Čajič 1992 2 0 54 2
16 Petr Dolejš 1986 0 0 39 0
27 Egon Vůch 1991 2 0 50 3
28 Franci Litsingi 1986 6 4 20 9

Útočníci
11 Eugene Salami 1989 6 0 6 0
12 Pavel Verbíř 1992 0 0 1 0
19 Martin Jindráček 1989 6 1 78 8
25 Aidin Mahmutovič 1986 5 6 138 48

Realizační tým: hlavní trenér Ščasný Zdeněk, asistent trenéra Hejkal Stanislav, trenér brankařů Kolář 
Patrik, vedoucí mužstva Verbíř Pavel, lékař MUDr. Štěrba Jan, lékař MUDr. Neckař Pavel, fyzioterapeut 
Bc. Klement Ondřej, masér  Poustka Eduard, kustod Semerád Jiří.

FK Teplice

Číslo zpravodaje:



4

Teplice posílil nedávný 
boleslavský hráč Táborský
Teplickou kabinu už v průběhu jarní sezóny opustil Marek Jarolím, 
který odešel do Číny, odkud v těchto dnech při návratu do Česka 
míří pravděpodobně do pražské Slavie. V letošním letním přestup-
ním termínu odešli Lukáš Janič (zatím bez angažmá), Andrej Kerič 
(Sparta Praha), Jan Filip (Varnsdorf), Antonín Rosa (Mladá Boleslav), 
Tomáš Jursa (Ústí nad Labem), Ján Chovanec (Trnava), Jakub  
Podaný (řecké Kalloni). Naopak přišli Jan Krob (odchovanec Sparty 
působil v Kladně, Budějovicích, Prešově a naposledy Vlašimi), 
Petr Dolejš (Písek, Strakonice, Budějovice, Jihlava a naposledy  
Táborsko), Pavel Verbíř junior (teplický odchovanec), Ivo Tábor-
ský (odchovanec Slavie hrál v Bohemians, Příbrami, Budějovicích,   
Slovanu Bratislava a Mladé Boleslavi), kapverdský Alves Frei-
tas Santos Nivaldo (portugalská Academia Coimbra) a nigerijský 
Eugene Salami (kopal v maďarských Debrecénu, Nyiregyháze  
a Kecskemétu).

Doma jsme Teplice 
nepřemohli čtyři roky
Z osmnácti dosavadních vzájemných ligových zápasů 
Boleslav vyhrála šestkrát, ovšem z toho jen dvakrát 
doma, naposledy před více než čtyřmi lety 19. dubna 
2009 těsně 1:0 Chramostovým gólem. Teplice vyhrály 
šestkrát, z toho čtyřikrát na mladoboleslavském tráv-
níku. Nerozhodně skončilo šest utkání a jenom to první 
v podzimní sezóně 2004 bez jediného vstřeleného gólu. 
Celkové skóre 21:24 vyznívá v teplický prospěch přede-
vším zásluhou jarní kanonády. 
Z teplických hráčů se do boleslavské branky nejčastěji 
trefoval Aidin Mahmutovič, který dal už čtyři góly. 
Nejúspěšnějším boleslavským střelcem na teplickou 
branku je Jan Chramosta s pěti góly, podílel se tudíž 
téměř na čtvrtině přídělu do teplické sítě. 

V minulém ročníku jsme 
Teplicím nedali gól
V předchozím ročníku Gambrinus ligy 2012/13 střetnutí  
s Teplicemi hodně nepovedeně rámovala mladoboleslavský mis-
trovský program. Boleslav v neděli 29. července 2012 v prvním 
kole na teplických Stínadlech prohrála 0:1 a v sobotu 1. června 
2013 v závěrečném kole na domácím hřišti dokonce 0:4. Tak 
mizernou bilanci Boleslavští neměli s Teplicemi v žádném před-
chozím ligovém ročníku. Navíc jarní čtyřgólová prohra byla do-
mácí nejostudnější v celé dosavadní prvoligové historii FK Mladá 
Boleslav. Vidělo ji pouze 847 diváků, což byl také smutný rekord 
mladoboleslavského hlediště. Sestava FK Mladá Boleslav proti 
Teplicím při debaklu na jaře 2013: Miller – Kysela, Ševinský  
(79. Mehanovič), Johana, Bořil – Kúdela, Ščuk – Zahustel,  
Mareš, Rozsíval (46. Štohanzl) – Synek (46. Opiela).

Vzájemná ligová bilance 
Boleslavi s Teplicemi
Podzim  2004  Mladá Boleslav – Teplice  0:0
Jaro  2005 Teplice – Mladá Boleslav  1:1 
Podzim  2005  Mladá Boleslav – Teplice  0:2 
Jaro  2006   Teplice – Mladá Boleslav  1:1 
Podzim  2006  Teplice – Mladá Boleslav 2:0 
Jaro  2007   Mladá Boleslav – Teplice  2:0 
Podzim  2007  Mladá Boleslav – Teplice  1:1 
Jaro  2008   Teplice – Mladá Boleslav  1:2 
Podzim  2008  Teplice – Mladá Boleslav  2:3 
Jaro  2009   Mladá Boleslav – Teplice  1:0 
Podzim  2009  Teplice – Mladá Boleslav  2:2 
Jaro  2010 Mladá Boleslav – Teplice  0:1 
Podzim  2010   Mladá Boleslav – Teplice  3:3 
Jaro  2011   Teplice – Mladá Boleslav  1:2 
Podzim  2011   Teplice – Mladá Boleslav  1:3 
Jaro  2012 Mladá Boleslav – Teplice  0:1 
Podzim  2012   Teplice – Mladá Boleslav  1:0 
Jaro  2013 Mladá Boleslav – Teplice  0:4 



55

Neporažené Teplice 
táhnou Mahmutovič 
a Litsingi
Teplice jsou jedním ze tří týmů, které v dosud sehra-
ných šesti kolech Gambrinus ligy neprohrály. Dalšími 
dvěma neporáženými je vedoucí duo Viktoria Plzeň  
a Sparta Praha. Ze čtyř vítězství a dvou nerozhod-
ných výsledků mají Teplice vysoce aktivní skóre 18:7. 
Žádný jiný tým v Gambrinus lize nenastřílel tolik gólů. 
Záviděníhodnou střeleckou bilanci mají Teplice pře-
devším zásluhou senzačně vysoké výhry 7:0 na hřišti 
pražské Slavie v pátém kole. Více než polovinu teplic-
kých gólů zařídili Mahmutovič (Bosna a Hercegovina) 
a Litsingi (Kongo), kteří vévodí ligovým kanonýrům. 

Mareš odešel hostovat 
do pražské Dukly
Šestadvacetiletý ofenzivní hráč Jakub Mareš odešel z FK Mladá 
Boleslav do FK Dukla Praha na hostování do konce června 2014. 
Dohodli se na tom představitelé klubů i hráč v závěrečném prázd-
ninovém týdnu. Jakub Mareš ve své kariéře kopal za Teplice, Ústí 
nad Labem, Slovácko a pražskou Spartu. Do Mladé Boleslavi při-
šel na začátku roku 2012 a v jejím dresu nastoupil do 53 ligových 
utkání a nastřílel 6 gólů. Celkem má na svém kontě 161 startů  
a 25 gólů v Gambrinus lize.

Teplice zachránil 
a proměnil trenér 
Zdeněk Ščasný
Teplice po záchranářských starostech v předcho-
zím ligovém ročníku jsou největším překvapením 
současného dění v Gambrinus lize. Pod úspěšnou 
záchranou i letní obrodou teplického fotbalu je po-
depsaný šestapadesátiletý trenér Zdeněk Ščasný, 
který před pěti roky působil také v Mladé Boleslavi. 
Před boleslavským angažmá trénoval Roudnici 
nad Labem, Blšany, Ústí nad Labem, Spartu Praha, 
Viktorii Žižkov, OFI Krétu, Panathinaikos Atény  
a Most. Ligové mužstvo FK Mladá Boleslav převzal 
na začátku září 2007 po Luďku Zajícovi a odstou-
pil v polovině března 2008. Ligový ročník 2007/08 
s boleslavským mužstvem dokončil Karel Stanner. 
Po boleslavském sedmiměsíčním působení Zdeněk 
Ščasný trénoval Viktorii Žižkov, maďarský Debrecen 
a od října 2012 je v Teplicích.

Střelci gólů v Gambrinus lize 
po šesti kolech 
6 - Aidin Mahmutovič (Teplice), 4 – Franci Litsingi (Teplice), Zbyněk Pospěch (Dukla), 
Roman Bednář (Sparta), David Lafata ((Sparta), 3 – Miroslav Markovič (Brno), Karel 
Piták (Jablonec), Michael Rabušic (Liberec), Regej Rybalka (Liberec), Tomáš Wagner 
(Plzeň), Karol Kisel (Slůavia), Václav Kadlec (Sparta), Josef Hušbauer (Sparta).
Dva góly v aktuálním ligovém ročníku dalo třiadvacet fotbalistů a mezi nimi Jiří 
Štajner, Martin Nešpor, Jan Kysela, Jasmin Ščuk z Mladé Boleslavi a David 
Jablonský, Ivo Táborský, Admir Ljevakovič z Teplic.
Jednou se trefilo devětapadesát hráčů a mezi nimi také Ondřej Zahustel, Tomáš 
Fabián, Jan Chramosta z Mladé Boleslavi a Milan Matula, Martin Jindráček z Teplic.



66

V nevídané přestřelce padly 
tři góly ve čtyřech minutách
V utkání 5. kola FK Mladá Boleslav – SK Sigma Olomouc 
2:2 protáhli Boleslavští neúspěšnou sérii se soupeřem  
z Hané na pět ligových utkání v řadě. V rušném duelu oba 
týmy preferovaly ofenzívu. Přesto se téměř hodinu hrálo bez 
gólů. A najednou padly tři ve čtyřech minutách. Nejprve se 
v 59. minutě trefil k tyči olomoucký Navrátil. Za dvě minuty 
vyrovnal Štajner přesně trefeným trestňákem. V 62. minutě 
dostal Olomouc podruhé do vedení Falta. Boleslavskou 
touhu po druhém vyrovnání nenaplnil Chramosta po akci 
Štajnera ani po hlavičce Johany. Neujala se Bořila přízemní 
střela, neprosadil se Ščuk hlavou. Teprve v poslední minutě 
Štajnerův přetažený centr a Johanou vrácený před branku 
zužitkoval k vyrovnání důrazný Nešpor. „Jsme zklamaní, že 
se nám nepovedlo vyhrát, ale byl proti nám dobrý soupeř, 
hodně pohyblivý a nadstandardně dobrý na míči. Musím 
hráče pochválit, že se snažili za každou cenou vyrovnat, což 
se jim i podařilo,“ řekl bezprostředně po remíze boleslavský 
kouč Ladislav Minář.
Sestava FK Mladá Boleslav proti Olomouci: Miller – Kysela, 
Johana, Kúdela, Fabián – Ščuk, Jarolím (81. Štoček) – 
Štípek (66. Bořil), Chramosta (89. Smejkal), Štajner – Nešpor. 
Proti Olomouci si připsal stoper Ondřej Kúdela 150. start  
a záložník Jasmin Ščuk 50. start v Gambrinus lize.

Remízu podruhé zachraňoval 
Nešpor s pomocí Johany

V utkání 6. kola FK Dukla Praha - FK Mladá 
Boleslav 1:1 promarnili Boleslavští poločas, kdy 
kombinovali bez tahu na branku soupeře. Tu začali 
důrazněji dobývat, až když prohrávali. V 57. minutě 
po Bergerově centru nastřelil Pospěch ze skluzu 
levou tyč a míč do boleslavské branky dorazil tres-
tuhodně nekrytý Romero. Při dalších příležitostech 
Dukly Berger těsně přestřelil a Nestora vychytal 
Miller. Závěrečná dvacetiminutovka byla plná bole-
slavských ataků. Gólman Rada lapil hlavičky Ščuka 
a Nešpora. Štajner se marně snažil prokličkovat 
do vápna. Štočkův volej Rada fantasticky vyrazil.  
V 87. minutě utekl Pázler boleslavské obraně, obe-
šel i Millera a gólovou střelu srazil Kúdela do rohu. 
Uchoval tak Boleslavi naději alespoň na bod, který 
v předposlední minutě zachránil, podobně jako  
v předchozím mistráku proti Olomouci, Nešpor za 
výrazné pomoci Johany. „I když jsme měli dost 
příležitostí ke vstřelení více branek, tak za to, jak 
jsme promrhali první poločas, nám fotbalový Bůh 
nedopřál více, než vyrovnání,“ komentoval remízu 
zklamaný boleslavský trenér Ladislav Minář.
Sestava FK Mladá Boleslav proti pražské Dukle: 
Miller – Kysela (76. Štoček), Johana, Kúdela, Fabián 
– Ščuk, Jarolím - Štajner, Chramosta (64. Štoček), 
Štípek (64. Jeslínek) – Nešpor.



7

1. 
ko

lo 
20

.7.
20

13

Dukla – Znojmo 1:1

Olomouc - Liberec 1:2

Teplice - Slovácko 3:2

Slavia - Ostrava 1:1

Jihlava - Sparta 1:4

Mladá Boleslav - Příbram 1:1

Jablonec - Brno 0:0

Plzeň - Bohemians 1905 5:0

GAMBRINUS LIGA 2013/2014

2. 
ko

lo 
  2

7.0
7.2

01
3 |

 16
. k

olo
   3

0.1
1.2

01
3 Dukla - Olomouc 4:0

Brno - Bohemians 1905 5:1

Příbram - Plzeň 2:4

Sparta - Jablonec 2:1

Ostrava - Mladá Boleslav 2:1

Slovácko - Jihlava 2:1

Liberec - Slavia 2:1

Znojmo - Teplice 0:0  3.
 ko

lo 
03

.08
.20

13

Teplice - Dukla 2:1

Slavia - Olomouc 2:3

Jihlava - Znojmo 4:0

Mladá Boleslav - Liberec 4:0

Jablonec - Slovácko 2:1

Plzeň - Ostrava 4:0

Bohemians 1905 - Příbram 2:0

Brno - Sparta 1:3 4. 
ko

lo 
10

.08
.20

13

Dukla - Slavia 0:1

Olomouc - Teplice 2:2

Příbram - Brno 2:1

Sparta -Bohemians 1905 2:1

Ostrava - Jablonec 0:4

Slovácko - Mladá Boleslav 0:2

Liberec - Jihlava 1:0

Znojmo - Plzeň 0:1

 5.
 ko

lo 
17

.08
.20

13

Slavia - Teplice 0:7

Jihlava - Dukla 1:1

Mladá Boleslav - Olomouc 2:2

Jablonec - Znojmo 5:5

Plzeň - Sparta 0:0

Bohemians 1905 - Slovácko 1:1

Brno - Liberec 0:1

Příbram - Ostrava 4:0 6. 
ko

lo 
24

.08
.20

13
Dukla - Mladá Boleslav 1:1

Olomouc - Jablonec 0:1

Teplice - Jihlava 4:2

Sparta - Příbram 4:0

Ostrava - Brno 2:1

Slovácko - Plzeň 1:3

Liberec - Bohemians 1905 1:0

Znojmo - Slavia 0:1  7.
 ko

lo 
31

.08
.20

13

Jihlava - Slavia

Mladá Boleslav - Teplice

Jablonec - Liberec

Plzeň - Olomouc

Bohemians 1905 - Znojmo

Brno - Slovácko

Příbram - Dukla

Sparta - Ostrava 8. 
ko

lo 
14

.09
.20

13

Dukla - Brno

Olomouc - Jihlava

Teplice - Jablonec

Slavia - Mladá Boleslav

Ostrava - Bohemians 1905

Slovácko - Příbram

Liberec - Plzeň

Znojmo - Sparta

 9.
 ko

lo 
21

.09
.20

13

Mladá Boleslav - Jihlava

Jablonec - Slavia

Plzeň - Dukla

Bohemians 1905 - Olomouc

Brno - Znojmo

Příbram - Teplice

Sparta - Slovácko

Ostrava - Liberec 10
. k

olo
   2

8.0
9.2

01
3

Dukla - Jablonec

Olomouc - Brno

Teplice - Bohemians 1905

Slavia - Sparta

Jihlava - Plzeň

Slovácko - Ostrava

Liberec - Příbram

Znojmo - Mladá Boleslav 11
. k

olo
 19

.10
.20

13

Jablonec - Mladá Boleslav

Plzeň - Slavia

Bohemians 1905 - Jihlava

Brno - Teplice

Příbram - Olomouc

Sparta - Dukla

Ostrava -  Znojmo

Slovácko - Liberec 12
. k

olo
 26

.10
.20

13

Dukla - Ostrava

Olomouc - Slovácko

Teplice - Plzeň

Slavia - Bohemians 1905

Jihlava - Jablonec

Mladá Boleslav- Brno

Liberec - Sparta

Znojmo - Příbram

13
. k

olo
  0

2.
11

.2
01

3

Plzeň - Jablonec

Bohemians 1905 - Mladá Boleslav

Brno - Jihlava

Příbram - Slavia

Sparta - Teplice

Ostrava - Olomouc

Slovácko - Dukla

Liberec - Znojmo 14
. k

olo
 0

9.
11

.2
01

3

Dukla - Bohemians 1905

Olomouc - Sparta

Teplice - Liberec

Slavia - Brno

Jihlava - Ostrava

Mladá Boleslav- Plzeň

Jablonec - Příbram

Znojmo - Slovácko 15
. k

olo
 23

.11
.20

13

Bohemians 1905 - Jablonec

Brno - Plzeň

Příbram - Jihlava

Sparta - Mladá Boleslav

Ostrava - Teplice

Slovácko - Slavia

Liberec - Dukla

Znojmo - Olomouc

GAMBRINUS LIGA PO 6. KOLE

Mužstvo Z V R P S B

1. FC Viktoria Plzeň 6 5 1 0 17:3 16

2. AC Sparta Praha 6 5 1 0 15:4 16

3. FC Slovan Liberec 6 5 0 1 7:6 15

4. FK Teplice 6 4 2 0 18:7 14

5. FK Baumit Jablonec 6 3 2 1 13:8 11

6. FK Mladá Boleslav 6 2 3 1 11:6 9

7. 1. FK Příbram 6 2 1 3 9:12 7

8. SK Slavia Praha 6 2 1 3 6:13 7

9. FC Baník Ostrava 6 2 1 3 5:15 7

10. Dukla Praha 6 1 3 2 8:6 6

11. SK Sigma Olomouc 6 1 2 3 8:13 5

12. Zbrojovka Brno 6 1 1 4 8:9 4

13. FC Vysočina Jihlava 6 1 1 4 9:12 4

14. 1. FC Slovácko 6 1 1 4 7:12 4

15. Bohemians Praha 1905 6 1 1 4 5:14 4

16. 1.SC Znojmo 6 0 3 3 6:12 3

7



8

FANDA BOLEK

Každý trenér i fanda ví, že není fotbalista, 
jako fotbalista. Jsou mezi nimi atleti, tech-
nici, sprinteři, vytrvalci, kouzelníci, bojovníci, 
hračičkové, elegáni, hrubci, individualisté, 
parťáci, rozumbradové, benjamínci, vete-
ráni, lišáci, naivkové, lháři, nerudové, sym-
paťáci …  
Ve správném týmu má být co možná nej-
pestřejší zastoupení mimořádných individu-
alit se smyslem pro kolektivní spolupráci. 
Různým trenérům se složení mužstva daří 
s různým úspěchem. Podle toho vypadá li-
gová, ale samozřejmě i každá jiná, tabulka.
Všichni, co mají s fotbalem něco do činění, 
moc dobře ví, že například tým nemůže být 
sestavený jenom z hračičků, byť divák je 
vděčný za každou sebemenší nestandardní 
parádičku. Ovšem jen když se povede  
a není zárodkem protiútoku.
Prezident boleslavského klubu si potrpí na 
hráče, které nazývá Válečníky. Je to jeho 
osobité pojetí fotbalisty všeobecně zvaného 
Srdcař. U takových hráčů není vůbec důle-
žité, zda jsou vysocí, mohutní, tencí, pote-
tovaní, blonďatí, mladí, zkušení a já nevím 
jací ještě. Jejich charakteristikou jsou srdce 
a mozky s nezlomnou touhou po vítězství. 
Taky takové máme. 
Martin Nešpor před čtvrtrokem oslavil te-
prve třiadvacáté narozeniny. Petru Johanovi 
bude za dva měsíce sedmatřicet let. Věkově 
jsou úplně rozdílné generace, ale válečnické 
srdce mají shodné. 
V předchozích dvou ligových mistrácích, 
doma proti Olomouci a na Julisce proti 
Dukle, v poslední chvíli odvraceli boleslav-
ské prohry a zachraňovali alespoň remízu 
právě tito dva typičtí srdcaři, nebo ať je po 
vašem, pane prezidente, válečníci v mod-
robílých barvách. Martin Nešpor skóroval 
z bezprostřední blízkosti míčem, který pro 
něho vybojoval Petr Johana, stoper vysu-
nutý od vlastní před soupeřovu branku.  
Ne vždy se jim všechno nepodaří, ale fan-
dové jim odpustí, neboť na nich vidí, že se 
rvou od první do poslední minuty. Rvou se 
za Boleslav a to imponuje každému, kdo 
Boleslavi fandí.
Bolka do toho!

Váš Fanda Bolek

SK Slavia Praha - FK Mladá Boleslav
pondělí 16.9., start 18,00 hodin 

Cena zájezdu 150 Kč, členové Blue & White 80 Kč
v ceně doprava Mladá Boleslav –Praha– Mladá Boleslav
vstupenka na utkání
odjezd autobusů od hlavní brány Městského stadionu 
v 16,00 hodin

Uzávěrka přihlášek – pátek 13. září ve 12,00 hodin
telefon: 604 952 734 
e-mail: info@blueandwhite1902.cz 
heslo Slavia

JEDEME NA 
SLAVII !!!

ALFA TAXI MB  NONSTOP
V rámci spolupráce s FK Mladá Boleslav pro sezónu 2013 / 2014
spoleènì s taxi službou ALFA TAXI MB je pøipravena akèní cena

pro fanoušky kopané, kteøí se mohou pøepravit z utkání Gambrinus ligy
levnì a pohodlnì domù za polovièní cenu bìžného tarifu, mimo utkání je

cena po pøedložení permanentky 24,- Kè za 1 km.

776 056 622 kareszdenek@seznam.cz

inzerce





10

V českém poháru přešli 
přes divizní Úvaly

V utkání 2. kola poháru České pošty SK Úvaly – FK Mladá Boleslav 
0:4 splnili boleslavští fotbalisté roli favorita a podle očekávání po-
stoupili do třetího kola, kde na ně v zářijovém termínu čeká třeti-
ligový FC Hlučín. 
V Úvalech po celé utkání Boleslav kontrolovala hru. Divizní rival 
spoléhající na důraz v osobních soubojích a brejkové situace se 
do poslední minuty snažil o gólový úspěch. Brankář Diviš uhá-
jil čisté konto, když v druhém poločase opakovaně předvedl své 
schopnosti. 
První boleslavský gól dal ve 21. minutě Ščuk hlavou po Jarolímově 
trestňáku. Před přestávkou se k němu přidal Štajner, jehož oblou-
ček od pravé postranní lajny zaskočil brankáře Marka a zapadl 
ke vzdálenější tyči, od které se odrazil do sítě. Čtyři minuty po 
změně stran se po vzdušném souboji Nešpora s obráncem uvnitř 
úvalského vápna odrazil míč k Fabiánovi, jenž přízemní bombou  
k pravé tyči dal třetí gól. Deset minut před koncem Fabiánův centr 
uklidil bez přípravy Chramosta do úvalské branky.
Sestava FK Mladá Boleslav v pohárovém duelu proti Úvalům: Diviš 
– Kysela, Smejkal, Kúdela, Fabián – Ščuk, Jarolím (63. Brunclík) – 
Jeslínek (46. Štípek), Chramosta, Štajner – Nešpor (53. Štohanzl).
Dnešní boleslavský soupeř FK Teplice je prvním prvoligovým tý-
mem, který z českého poháru vypadl. Stalo se tak po středeční 
prohře 0:2 s druholigovým Varnsdorfem, za který hráli tři hostující 
hráči z Boleslavi Schubert, Zbrožek, Volf, a právě Jiří Schubert byl 
autorem obou varnsdorfských gólů. 

Asco s.r.o  
dodavatel výpočetní techniky 
a slaboproudých systémů již od roku 1995

inzerce

 Prodej výpočetní techniky

 Servis výpočetní techniky

 Strukturované kabeláže

 Optické kabeláže

 Instalace a správa výpočetní techniky 

 Slaboproudé systémy

E-shop a další informace na 

www.asco.cz

Kontakt:
Asco s.r.o
Čechova 551  293 01 Mladá Boleslav
Tel.: +420 326 732 260 
e-mail: asco@asco.cz



11

Na hřišti v Horních Počernicích v utkání pátého ligového kola  
SK Slavia Praha U19 – FK Mladá Boleslav U19 3:0 se boleslavským 
dorostencům vůbec nepovedl druhý poločas. Před přestávkou 
promarnili několik střeleckých příležitostí, když například Lacek  
a Kateřiňák orazítkovali slávistické břevno, a inkasovali laciný gól 
ve 37. minutě od Fotra. Ve druhém poločase výhru Slavie navýšili  
v 72. minutě Mysliveček a v 79. minutě Vitarigov. Trenér mladobole-
slavských dorostenců Jiří Saňák viděl velmi rozdílné výkony svých 
svěřenců v jednotlivých poločasech: „V prvním jsme předvedli vý-
kon, který snesl parametry a eliminovali kvalitu Slavie. Bohužel 
ve druhém jsme předvedli špatný výkon. Střídající hráči nezvedli 
kondiční stránku hry. Tímto faktem jsem byl zklamaný a zlobím 
se na naše hráče, protože výkonem v posledních třiceti minutách  
a konečným výsledek zcela pokazili vystoupení týmu. Výhra Slavie 
byla zasloužená, ale ve druhé půli jsme jí to moc ulehčili. Všichni 
se musíme zlepšit, poučit a příště předvést lepší celá utkání.“  
Sestava FK Mladá Boleslav U19 proti Slavii: Dědek –  Kocourek 
(87. Lukeš), Scheufler, Glöckner, Houžvička – Zemánek (76. Duch), 
Kateřiňák, Wolf (Kubelka), Lacek (Zoubek) – Hodač (68. Kořínek) – 
Kozma.
Trenérova slova o nezbytném zlepšení si vzali boleslavští doros-
tenci k srdci hned v nejbližším dalším mistráku šestého ligového 
kola FK Mladá Boleslav U19 – FK Baumit Jablonec U19 5:0. Po celé 
utkání byli lepší, což vyjádřili i gólově. A mohli vyhrát i výrazněji, 
nemít Jablonec v brance výtečného reprezentačního gólmana. 
Už v 5. minutě Kateřiňákův roh úspěšně usměrnil hlavou k levé tyči 
Kozma. A v 17. minutě 
Po Lackově trefě do tyče zvýšil Kubelka přesnou dorážkou bo-
leslavské vedení. Jablonecký brankář Krásný se vyznamenal 
při šancích Kubelky, Kozmy a Lacka v závěru poločasu. Na mili-
metrově přesný trestný kop Lacka v 65. minutě však byl krátký.  
V 77. minutě po Hodačově rohu nastřelil kapitán boleslavského 
družstva Kozma tyč. Mušku i náladu si vylepšil v závěrečné dese-
timinutovce, kdy proměnil Kubelkovy nezištné přihrávky, po nichž 
běžel sám na jabloneckou branku. Nejprve v 82. a potom v 89. mi-
nutě. Vždy podle brankáře přízemní střelou s přehledem skóroval. 

DOROSTENECKÁ LIGA 2013/2014

1. AC Sparta Praha  6 5 1 0 14:5 16
2. SK Slavia Praha 6 5 0 1 17:8 15
3. SK Sigma Olomouc 6 4 2 0 17:4 14
4. 1. FK Příbram  6 4 1 1 23:10 13
5. FC Viktoria Plzeň 6 4 1 1 15:8 13
6. FC Zbrojovka Brno 6 4 1 1 16:10 13
7. MFK OKD Karviná  6 4 0 2 14:6 12
8. FC Baník Ostrava 6 3 1 2 23:11 10
9. FC Fastav Zlín 6 3 1 2 9:9 10
10. FK Baník Most 6 3 0 3 10:10 9
11. FC Hradec Králové  6 3 0 3 10:12 9
12. FK Mladá Boleslav 6 2 2 2 11:10 8
13. FC Slovan Liberec 6 2 2 2 9:11 8
14. 1. FC Slovácko 6 2 1 3 17:14 7
15. Bohemians 1905 6 2 1 3 11:12 7
16. FK Baumit Jablonec  6 1 2 3 10:15 5
17. FK Pardubice  6 1 1 4 2:5 4
18. MFK Frýdek-Místek 6 1 1 4 7:29 4
19. SK České Budějovice 6 0 3 3 8:16 3
20. FC Vysočina Jihlava  6 1 0 5 5:18 3
21. FK Teplice  6 0 2 4 6:20 2
22. SFC Opava 6 0 1 5 6:17 1

Dorostenci 
Slavii 
vysoko podlehli a Jablonec rozstříleli

„Poprvé jsme v letošní podzimní sezóně vedli, což kluky uklidnilo  
a po celé utkání byli lepší než soupeř. Vyhráli jsme zaslouženě,“ pro-
hlásil trenér Jiří Saňák.
Sestava FK Mladá Boleslav U19 proti Jablonci: Dědek – Kocourek, 
Glöckner (85. Kořínek), Scheufler, Houžvička – Kateřiňák (81. Wolf), 
Zemánek – Hodač (85. Lukeš), Kubelka, Lacek (88. Duch) – Kozma. 



12

V utkání 6. kola FK Mladá Boleslav U21 – SC Znojmo 4:1 potvrdili boleslavští 
mladíci dominantní postavení v Juniorské lize. Po vyrovnaném prvním poločase 
strhli vítězství na svoji stranu. Vedoucí gól dal v 19. minutě Mehanovič doráž-
kou míče, který se k němu dostal po brankářem vyražené Klobásově střele.  
O pět minut později Brunclík z trestňáku trefil znojemské břevno. Ve 39. minutě  
vyrovnal skóre Vašíček. Deset minut po přestávce zaskočil znojemského gól-
mana Tvrzník a od té doby hrála a střílela jenom Boleslav. V 64. minutě z ne-
zištné Bořilovy přihrávky pohodlně skóroval Mehanovič a o tři minuty později 
Bořilův centr zakončil úspěšnou hlavičkou Klobása. V závěru dal ještě gól Sivrič, 
ale sudí ho kvůli ofsajdu neuznal.
Sestava FK Mladá Boleslav U21 proti Znojmu: Hankic – Geissler (77. Šimek), 
Křapka, Vraštil, Tvrzník – Brunclík (81. Prieložný), Eliáš – Bořil (85. Klíma), 
Mehanovič, Štohanzl (73. Šulc) – Klobása ((73. Sivrič).   

V duelu 7. kola FK Teplice U21 – FK Mladá Boleslav U21  2:0 nebyli Boleslavští 
horším týmem, ale poprvé v podzimní mistrovské sezóně neskórovali. Proto 
tentokrát nezískali ani bod. Na hřišti v Dubí, které je domácím pro teplickou 
juniorku, hrály oba týmy ofenzívně a brankáři, teplický Lukáč i boleslavský 
Hankič, si na nedostatek práce nemohli stěžovat. Oba měli značný podíl na 
bezgólovém poločasu. Až v 59. minutě teplický Heger z pár metrů nekompro-
misní ranou prostřelil Hankiče. Vyrovnat se nepodařilo Ševinskému ani Horákovi  
a v předposlední minutě se do otevřené boleslavské obrany zdařil brejk Vůchovi, 
jenž stvrdil teplickou výhru po předchozích třech prohraných mistrácích.
Sestava FK Mladá Boleslav U21 proti Teplicím: Hankič – Křapka (59. Śimek), 
Ševinský, Vraštil, Tvrzník – Klíma (75. Šulc), Eliáš – Horák, Klobása, Sivrič – 
Skořepa (81. Fidrich).

JUNIORSKÁ LIGA 2013/2014

1. FK Mladá Boleslav 7 5 1 1 26:7 16
2. SK Sigma Olomouc 7 5 0 2 16:8 15
3. FC Zbrojovka Brno 7 5 0 2 11:7 15
4. 1. FK Příbram  6 4 1 1 14:7 13
5. AC Sparta Praha  7 4 1 2 14:9 13
6. FC Slovan Liberec  7 4 1 2 11:6 13
7. FC Viktoria Plzeň  7 4 1 2 10:10 13
8. FC Hradec Králové  7 4 0 3 17:13 12
9. FC Baník Ostrava 7 3 1 3 15:8 10
10. FC Vysočina Jihlava 6 3 1 2 12:10 10
11. 1. SC Znojmo 7 3 1 3 15:15 10
12. 1. FC Slovácko 7 3 1 3 6:12 10
13. FK Teplice  6 3 0 3 10:6 9
14. FK Baumit Jablonec  7 3 0 4 9:17 9
15. FK Pardubice 6 2 1 3 12:8 7
16. FK Dukla Praha 6 2 1 3 13:16 7
17. SK Slavia Praha  6 2 0 4 11:16 6
18. FK Varnsdorf 7 1 2 4 8:20 5
19. FC MAS Táborsko 6 1 1 4 9:16 4
20. Bohemians 1905 7 1 1 5 11:23 4
21. FK Fotbal Třinec  7 0 1 6 6:22 1

V početné konkurenci Juniorské ligy je po sedmém kole boleslavský tým na čele 
tabulky, neboť získal nejvíce bodů, a protože nadělil soupeřům výrazně nejvíce gólů, 
tak není divu, že tři boleslavští střelci vedou kanonýrské pořadí. 
I když v sedmém kole vyšli Boleslavští naprázdno, tak v šesti předchozích mistrov-
ských zápasech nastříleli šestadvacet gólů, což je výrazně více, než kterékoliv jiné 
družstvo. Boleslavská střelecká potence činí úctyhodný průměr téměř čtyř gólů 
(přesně 3,7) na jeden mistrovský zápas. 
Aktuální pořadí střelců gólů v Juniorské lize 2013/14 po sedmi odehraných  
kolech: 6 – Patrik Šulc (FK Mladá Boleslav) a Stanislav Klobása (FK Mladá Boleslav), 
5 - Mirzad Mehanovič (FK Mladá Boleslav), 4 - Jindřich Kučera (Jihlava), Asim Zec 
(Hradec Králové), Josef Janecký (Pardubice), David Jukl (Brno). 3 góly nastřílelo pat-
náct hráčů, mezi nimiž není ani jeden z Mladé Boleslavi. Mezi dvougólovými je jeden 
a mezi jednogólovými dalších sedm: 2 - Jiří Jeslínek, 1 – Martin Nešpor, Jan Bořil, 
Josef Eliáš, Matej Sivrič, Stanislav Skořepa, Lukáš Vraštil a Břetislav Tvrzník.

Boleslavští vládnou 
Juniorské lize

Juniorský 
brankostroj 
se zasekl 
v sedmém kole



Boleslavští prověří 
reprezentační Lvíčata

V pátek 6. září od 15 hodin se na mladoboleslavském Městském 
stadionu hraje zajímavé přípravné utkání FK Mladá Boleslav – Česká 
republika U21. Vstup na toto utkání je zdarma. 
V třiadvacetičlenné nominaci týmu Česká republika U21, jehož hlav-
ním trenérem je Jakub Dovalil, je také David Štípek, který hostuje  
v FK Mladá Boleslav z FC Viktoria Plzeň.
Dovalilovým aktuálním úkolem je sestavit silný tým z hráčů ročníků 
1992 a 1993 pro mistrovství Evropy U21, které se v červnu 2015 
koná v České republice. Z titulu pořadatelské země má česká jed-
nadvacítka účast jistou bez kvalifikačních zápasů. Na dotaz, zda pro 
přípravu nebudou fotbalistům chybět soutěžní utkání, Jakub Dovalil 

pro server www.fotbal.cz odvětil: „Je třeba velmi pečlivě vybí-
rat soupeře pro přípravná utkání, uvažujeme o uspořádání modelo-
vého turnaje, který by měl do určité míry simulovat soutěžní zápasy,  
a v neposlední řadě budeme usilovat o sehrání několika zápasů  
s našimi prvoligovými celky. Tak bychom měli mít konfrontaci s tím 
opravdu nejkvalitnějším, co bude v tu chvíli k dispozici.“
Utkání s FK Mladá Boleslav tedy odpovídá představám Jakuba 
Dovalila. O dva dny později se Lvíčata střetnou v podobném utkání  
v ligovým týmem v Příbrami. V říjnu absolvují turnaj v Nizozemsku  
a v listopadu přátelák na Kypru. 

FK Mladá Boleslav pořádá  v úterý 3. 9. 2013 na hlavním fotbalovém 
stadionu v Mladé Boleslavi nábor fotbalových nadějí ročníků 2004, 2005, 
2006, 2007, 2008 a mladší.
Zápis mladých nadějí proběhne v  16.30 hod. a v 17.00 hod. odstartuje 
samotný nábor pod vedením zkušených trenérů mládeže FK Mladá Boleslav. 
Nezapomeňte sportovní oblečení a obuv. 

Neváhej a staň se součástí našeho klubu.

Chceš hrát za FK Mladá Boleslav?  

Kontakty:
Petr Huf  Tomáš Ulrich
tel:  731 635 614 tel: 731 635 609 
e-mail: petr.huf@fkmb.cz e-mail: bristot@centrum.cz
Trenér mládeže Trenér mládeže

Kluci, hrajte fotbal 
za FK Mladá Boleslav

Fotbalově nadaní chlapci narození 
v letech 2004, 2005, 2006, 2007, 2008 

a případně i mladší mají příležitost obléci modrobílý dres 
FK Mladá Boleslav, když využijí náborové akce, 

která se koná v úterý 3. září 2013 od 16,30 hodin 
na mladoboleslavském Městském stadionu 
pod dohledem zkušených trenérů mládeže. 

Proto neváhejte, přijďte se předvést a nezapomeňte 
sportovní oblečení a obutí.

Kontaktními osobami pro upřesňující dotazy 
jsou trenéři Petr Huf 

(mobil 731 635 614, email petr.huf@fkmb.cz) 
a Tomáš Ulrich 

(mobil 731 635 609, email bristot@centrum.cz)



14

hotel
online.cz

Víte kdy? Víme kam!

Oficiální distributor týmových produktů

logo.spad.indd   1 1/29/10   6:29:04 PM

Z A B E Z P E Č Í M E  V Š E  N A  Č E M  V Á M  Z Á L E Ž Í

mediální partneři

PARTNEREM POLOČASOVÉ SOUTĚŽĚ JE

CENy DO SOUTěŽE:

1. Cena multifunkční tiskárna HP DeskJet 3050A
HP deskjet 3050A / multifunkční tiskárna  s  LCD / kopírka / USB / Wi-Fi
Reklamní předměty MIKINA , TRIČKO

2.  Cena multifunkční tiskárna Canon MP230
Stylové multifunkční zařízení nabízí vysoce kvalitní tisk, skenování a kopírování.
Reklamní předměty MIKINA , TRIČKO

3.  Cena USB Flash disk 32Gb
Reklamní předměty TRIČKO, kvalitní víno červené Francie jako útěcha za 3 místo

FK Mladá Boleslav 
na sociálních sítích

Komunikace fotbalového klubu s fanoušky je 
nezbytně nutná a důležitá součást každoden-
ního života. Fotbalový klub vlastní jedny z nej-
lépe fungujících webových stránek v Gambrinus 
lize. Informace pro uživatele jsou poskytovány od  

A týmu až po přípravku. V současné době FK Mladá 
Boleslav jde k fanouškovi ještě blíže. Sociální sítě 
jako Google+, Facebook a Twitter jsou platformy ko-
munikace klubu a fanouška, které nabízí informace  
z veškerého fotbalové dění.





A7CZ_print_zpravodaj_fotbal_MB_A4.indd   1 15.2.13   12:03


